
  COMUNE DI FORNO CANAVESE   
                   CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO              
 
 

COPIA 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N° 108/2024 
 
 
 

DEL 02/12/2024 
 
 

OGGETTO :  PROGRESSIONE TRA LE AREE RISERVATA AL 

PERSONALE IN SERVIZIO PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO, AREA DEGLI ISTRUTTORI, 
AI SENSI DEL CCNL 2019/2021. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA FINALE 

 



Oggetto: PROGRESSIONE TRA LE AREE RISERVATA AL PERSONALE IN 
SERVIZIO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO, AREA DEGLI ISTRUTTORI, AI SENSI DEL CCNL 
2019/2021. APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Richiamati: 
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 21.02.2024 con la quale è stato approvato 

il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO)del triennio 2024-2026”; 
 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 21.10.2024 avente ad oggetto “Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 – Modifica sottosezione 3.3 Annualità 
2024- Piano Triennale dei fabbisogni 2024-2026”; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato 
con Deliberazione della Giunta comunale n. 81 del 29.05.2000 e s.s.m. 

 la Deliberazione di Giunta comunale n. 82 del 21.10.2024 con la quale è stato 
approvato il Regolamento comunale per le progressioni tra le Aree, quale addendum del 
Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici sopra citato; 

 
Visto il D.Lgs. 165/2001, in materia di lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni, 
di competenze degli organi gestionali degli enti locali e di procedure di reclutamento; 
 
Visto l'articolo 52, comma 1bis, del D.Lgs. n. 165/2001 come modificato dall'articolo 3 comma 
1 del D.L. 80/2021, convertito con modificazioni dalla Legge 113/2021, nonché l’art. 13 e l’art. 
15, del CCNL Funzioni Locali 2019-2021 sottoscritto in data 16.11.2022; 
 
Dato atto che con propria precedente Determinazione del Servizio Amministrativo n. 95 del 
30.10.2024 ad oggetto “Approvazione avviso di selezione per la progressione tra le Aree 
riservata al personale in servizio nell’area degli operatori esperti per la copertura di un posto di 
Istruttore amministrativo – Area degli Istruttori – ai sensi del CCNL 2019/2021”; e che lo 
stesso è stato pubblicato all’Albo Pretorio nonché sul sito del Comune di Forno Canavese, 
sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di concorso; 
 
Rilevato che alla data del 22.11.2024 alle ore 12,00, data di scadenza dell’avviso suddetto, è 
pervenuta al protocollo dell’Ente n. 1 istanza di partecipazione, acquisita agli atti con protocollo 
n. 7363 del 19.11.2023; 
 
Richiamata la propria precedente Determinazione n. 104 del 20.11.2024, con la quale è stata 
nominata la commissione per la procedura comparativa di cui sopra; 
 
Dato atto che in data 02.12.2024 si è riunita la suddetta Commissione, all’uopo convocata, 
composta da:  
 

Nome e 
Cognome 

Funzione Ruolo Commissione 

Umberto 
Bovenzi 

Segretario Comunale anche con 
funzioni di responsabile competente 
in materia di personale e dell’area 
amministrativa 

Presidente 

Barbara 
Giandrone 

Instruttore Amministrativo Ex Cat. C 
dell’area amministrativa 

Commissario Esperto 

Zofia Savina 
Moro 

Instruttore Amministrativo Ex Cat. C 
dell’area amministrativa 

Commissario Esperto con 
funzione anche di Segretario 
verbalizzante 

 
e che la stessa ha provveduto alla verifica dei requisiti previsti dall’avviso di selezione, 
ammettendo il candidato richiedente, e successivamente alla valutazione della candidatura, 



come da Verbale n. 1, redatto nella stessa data, dal quale risulta che il candidato ha raggiunto 
un totale di 75 punti; 
 
Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e del suddetto atto prodotto dalla 
Commissione giudicatrice; 

Ritenuto pertanto di poter dichiarare la procedura comparativa interna, ai fini della 
progressione verticale tra le categorie, ai sensi dell'articolo 52, comma 1bis, del D.Lgs. n. 
165/2001 come modificato dall'articolo 3 comma 1 del D.L. 80/2021, convertito con 
modificazioni dalla Legge 113/2021, nonché l’art. 13 e l’art. 15, del CCNL Funzioni Locali 
2019-2021 sottoscritto in data 16.11.2022– riservata al personale di ruolo – per la copertura 
di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo (ex Categoria C), Area degli Istruttori, 
definitivamente conclusa; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 6bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. non sussistono 
situazioni di conflitto di interessi, neppure potenziale, rispetto all’adozione del presente 
provvedimento; 
 
Visto il CCNL Funzioni Locali 2019-2021 sottoscritto in data 16.11.2022; 
 
Richiamate: 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 20/12/2023 ad oggetto “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024/2026 – ai sensi dell’art. 170 del D. 
Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267” e s.m.i.; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 20/12/2023 ad oggetto “Approvazione 
bilancio di previsione 2024/2026, della nota integrativa e del piano degli indicatori e dei 
risultati attesi di bilancio – (Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D. Lgs. n. 
118/2011)”, e s.m.i.; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 20/12/2023 ad oggetto "Assegnazione dei 
mezzi finanziari ai responsabili dei servizi - piano delle risorse finanziarie e degli obiettivi - 
anno 2024”, e s.m.i.; 

DETERMINA 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e che s’intendono qui integralmente riportate e trascritte; 
 

2. Di approvare la graduatoria finale della procedura comparativa ai fini della progressione 
verticale tra le Aree, riservata al personale in servizio, per la copertura di n. 1 posto di 
Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori, così come redatta dalla Commissione 
esaminatrice, riunitasi in data 02.12.2024, così composta: 
 N. 1 - Richiesta prot. n. 7363 del 19.11.2024– Punteggio totale raggiunto 75/100; 

 
3. Di dare atto che: 

 la progressione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 
 i dipendenti sono esonerati dal periodo di prova e conservano le giornate di ferie 

maturate e non fruite 
 ai dipendenti compete il trattamento economico tabellare iniziale previsto per l’Area di 

riferimento – CCNL Funzioni Locali 2019/2021, nonché la tredicesima mensilità, le 
indennità contrattuali, l’assegno unico e le indennità correlate al profilo professionale 
in questione, se spettanti, ed è soggetto alle ritenute e alle eventuali detrazioni 
previste nella misura di legge. Qualora il trattamento economico in godimento risulti 
superiore al trattamento tabellare iniziale, i dipendenti conservano, a titolo di assegno 
personale, la differenza assorbibile nelle successive progressioni economiche; 

 
4. Di stabilire che la suddetta progressione decorrerà dal 01.01.2025; 



5. Di disporre, altresì, la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio online 
nonché sul sito istituzionale del Comune di Banchette nella sezione Amministrazione 
Trasparente - Bandi di concorso; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

BOVENZI dr. Umberto 
 

F.to   



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA 
 

VISTO: FAVOREVOLE 
  
□  AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I. 
 
□  AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7 e  ART. 153 COMMA 5 DEL D.LGS. N. 267/2000 E S.M.I. 
 
 
 

   X    IL PRESENTE ATTO NON COMPORTA IMPEGNI DI SPESA 
 
 
Lì       02/12/2024                              
                  

 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            F.to dr. Andrea CASTINO 
   
 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 
gg. o entro 120 gg.al Presidente della Repubblica: E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza 
entro 30 gg. Se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 
604 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line, sul sito 
web istituzionale di questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1°, della 
Legge 18/06/2009, n. 69, accessibile al pubblico per 15 giorni dal 
04/12/2024 al 18/12/2024. 
 
E' Copia conforme all'originale 
Lì   04/12/2024                     
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
BOVENZI dr. Umberto 

 


